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Austatud Bert Holm 
 
Soovisite Keskkonnaameti seisukohta liigikaitselise töö lähteülesandele Tõitse külas Lääneranna vallas Pärnumaal 
maaüksustel katastritunnustega 33401:001:0088 ja 33401:001:0089. Keskkonnaameti kooskõlastust sellele tööle pole 
vaja, kuna tööala asub Lihula hoiualal ning tegevuseks pole vaja esitada teatist.  
 
Lähteülesande kohaselt on kavas Russowi sõrmkäpa kasvukohas kettpurustiga purustada noori mände ja põõsarinnet. 
Suuremad puud on kavas jätta alles või raiuda ning raidmed põletada elupaiga kõrval oleval sihil. Lisaks on ette 
nähtud kogu alal rohurinne hekseldada, et vähendada kulu. Töödel on ette nähtud kasutada väikese pinnase erisurvega 
tehnikat. Lähteülesandes on välja toodud, et kui tööala on vee all, siis töid mitte teha. Roopa tekkimisel või kamarast 
läbivajumise ohu korral tuleb tööd peatada. Raidmete koristamise käigus sõita erinevaid trajektoore pidi, et tallamise 
mõju hajutada. Keelatud on töid läbi viia ajavahemikul 01.04-31.07. 
 
Vajadus Russowi sõrmkäpa kasvualal puistu eemaldamise töödeks on välja toodud  Lihula maastikukaitseala ja 
Lihula hoiuala kaitsekorralduskavas. Keskkonnaamet on seisukohal, et lähteülesandes kirjeldatud tööd on vajalikud 
kaitsealuste taimeliikide, eelkõige Russowi sõrmkäpa kasvutingimuste parandamiseks ning lähteülesandes on kõik 
vajalikud tingimused toodud. Keskkonnaamet sooviks siiski, et lähteülesande skeemil oleks ka juurdepääsutee, kuna 
sinna ühtegi teed ega rada ei lähe. Tegemist on väga soise piirkonnaga, mistõttu tuleb läbi mõelda ligipääs masinatega 
nii, et ei tekiks sügavaid roopaid. Tee asukoha võib saata eraldi skeemiga ilma lähteülesannet uuesti saatmata. Samuti 
teeme ettepaneku kaaluda raidmete hajusat laotamist tööala kõrval, riigi maal olevasse männikusse. Põletamiseks ei 
pruugi sihil sobivat kohta leiduda, sest seal on niiske ja seal kasvab kaitstavaid taimeliike. 
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